Stadtarchiv Roppan 26^ Or. Sieg. Pap. In Betreff des Geleites vergl. Palacky IV. 2. 214 Anm 
153. Das Datum 26. Febr. 1461 (!) auf der Aussenseite des Briefes scheint das der Ankunft zu sein. 
Franz von Toledo ging damals an den Rhein, Voigt Enea Silvio III, 262.

69» 1462 Januar 1. Rome.
Pius II gibt dem Erzbischof von Creta Instructionen zu Gunsten Breslaus gegen den König 

Georg vorzugehen.

Pius episcopus, servus servorum dei, venerabili fratri Jeronimo archiepiscopo Cre- 
tensi, vicecamerario nuncio et oratoři nostro ad carissimum filium Georeium refem 
Bohemie et ad communitates duces et terras Slesie, salutem et apostolicam bene- 
diccionem.

Vigente alias bello asperrimo inter carissimum filium Georgium Bohemie rt gern et 
dilectos filios communitatem et dominos aliquos Wratislavienses et Slesitas, [cum?] rex 
ipse, de cujus fidei integritate dubitabamus, apud nos per oratorem suum de tarditate 
prestacionis obediencie publice nobis et sedi apostolice fiende et reduccione regni illius 
ad unionem obedienciam et ritum Romane ecclesie et fidei catholice se ex eo potissime 
excusaret, quia bellis et agitacionibus prefatis a suis subditis vexaretur, et ab illis 
maxime qui ipsi, ut predicta et alia bona plurima fierent dei honorem concernencia, 
que ipse pollicebatur, assistere debuissent: nos, ne hujusmodi bellis et incendiis com­
munitates et populi predicti, qui catholici et nostri ac apostolice sedis devoti filii sunt, 
subigi forte cum periculo fidei cogerentur, et ne tot ac tanta bona, que rex ipse pac- 
cato regno promittebat, cessarent, conversi ad te et dilectum filium Franciscum de Toleto, 
sacre theologie professorem, de quorum fide et integritate ac rerum experiencia plurimum 
confidebamus, ad tollenda bella pacemque et concordiam inducendam inter predictos 
regem communitates et populus salva fide catholica, nec non ad inducendum regem ad 
observacionem prefatorum, videlicet obediencie publice nobis et apostolice sedi pre- 
stande et reduccionis regni ad fidem et aliorum que promiserat, nuncios et oratores 
nostros et apostolice sedis misimus, vosque ex commissione nostra dilectis filiis civibus 
incolis et communitati Wratislaviensi certam dilacionem concesseritis, ut ea pendente 
non tenerentur ad homagii prestacionem regi Bohemie, ut tempore intermedio commu- 
nitas ac populi illi tute et quiete viverent et de observancia premissorum per regem 
certi essemus, et hucusque, licet ea dilacione non finita, nichil de promissis predictis 
servaverit et sepius per litteras et nuncios suos se observaturum nobis obtulerit et 
maxime cure nobis insideat providere, ne populi illi catholici aut regi minus catholico 
sive suspecte subessent, aut damna et pericula aliqua in statu et bonis aliqualiter paci- 
antur, et nunc te nuncium et oratorem nostrum ad partes illas destinemus. Volumus 
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et harum serie committimus et mandamus, si tibi expedire videbitur, prefatam omagii 
prestacionem ad nostrum beneplacitum nostra et apostolica auctoritate de concordia 
parcium sive alias, prout tue fraternitati videbitur, proroges, ut intérim an rex prefatus 
catholice et sancte, prout promisit, se velit habere cum apostolica sede appareat: quod 
durante tempore ad homagii prestacionem compelli non possint nec teneantur, et ob non 
prestacionem omagii hujusmodi aliqua nota culpari minime valeant. Et si circa ea que 
tibi justa et recta et necessaria videbuntur et fieri mandaveris, dictus rex non acquie- 
verit, possis dictam communitatem et incolas cum quibuscunque regibus principibus 
ducibus comitibus baronibus civitatibus populis et aliis specialibus personis tam Slesitis 
quam circumadjacentibus ad intelligencias et ligas conjungere et fédéra inter eos inire 
ad eorum tutelam contra quoscunque et maxime contra dictum Georgium regem et omnes 
et singulos prefatos, tam conjunctim quam divisim, a quibuscunque juraméntis promis- 
sionibus et ligis, quibus quoquomodo ligati forent, ex quibus ad fédéra per te ineunda 
impedirentur, absolvere et liberare et maculam omnem ac notam, quam propter hoc 
intrare possent, penitus abolere et ab omni ejus obediencia revocare possis et valeas, 
tenore presencium ex nostra certa sciencia plenariam auctoritatem concedimus. D. Rome 
apud s. Petrum a. inc. dom. MCCCCLX primo calendis Januarii, pont. n. a. quarto.